
Usnesení z 22. zasedání Rady ÚEB AV ČR, v.v.i. 
2/2010 

 
 

Zasedání se konalo dne 3. května 2010 od 10:00 v čítárně ÚEB - Rozvojová 263, 
v Praze - Lysolajích. 
 
 
1. Kontrola zápisu z minulé schůze ukázala, že všechny body usnesení byly 

splněny nebo jsou na programu dnešní schůze. Bod 8. usnesení z 21. schůze 
Rady ÚEB (možnosti případné změny dodavatele energií) a  bod 9. usnesení 
(souhrnná informace o realizaci úsporných opatření útvary ÚEB) bude 
projednán na 23. schůzi Rady. 

 
2. Rada v období mezi 21. a 22. schůzí schválila per rollam: 

1) celkem 53 návrhů projektů do soutěže GAČR, 
2) projekt pro program Alfa Ministerstva vnitra (Moravec), 
3) cestovní grant pro spolupráci s Velkou Británií (Vaňková), 
4) cestovní grant pro spolupráci s Belgií (Motyka).  

 
3. Rada diskutovala o kritériích posuzování návrhů projektů. Část členů Rady 

vyjádřila své výhrady k některým návrhům projektů, jejichž zaměření obtížně 
spadá do výzkumného záměru ústavu. Nastavení hodnotících kritérií (zejména 
kompatibilitu návrhu se záměrem ústavu) Rada ponechala na jednotlivých 
členech Rady.  

 
4. Rada shlédla presentaci architektonického návrhu připravované budovy 2 

v areálu Lysolaje. Aspekty architektonického návrhu pak diskutovala 
s architektem. 

 
5. Rada projednala rozpis institucionálních nákladů ÚEB na rok 2010, předložený 

vedoucí THS.  
 
6. Rada si od vedoucí THS vyžádala podrobnější kalkulaci či doložení týkající se 

následujících bodů: 
• výše příplatků za funkce a vedení (v části náklady), která proti roku 2009 

výrazně vzrostla, 
• analýza nerovnoměrné spotřeby energií a dodávek po areálech včetně 

přijatých opatření (bude projednáno společně s bodem 8 z usnesení z 21. 
schůze Rady ÚEB) 

• zaúčtování mobilních telefonů a pevných linek (areály), 
• specifikaci položky „ostatní služby“ (areály). 

 
7. Rada předložený materiál schválila a považuje jej za interní (je dostupný jako 

příloha č 1. usnesení, ale pouze na intranetu).  
 
8. Rada se na příštím zasedání bude zabývat vypořádáním připomínek (bod 6 

usnesení) a dílčím čerpáním institucionálního rozpisu za rok 2010. 
 



9.  Předseda Rady předložil Radě k posouzení další návrhy na čerpání 
institucionálních investic. Jde o dvě položky: 1) licence AVG Grisoft (zařazena 
do investic, 115 tis. Kč), 2) zařízení pro nahřívání kolon (42 tis. Kč, zničeno při 
betonáži, jeho část nahradí pojistka). Rada čerpání investic schválila.  
 

10. M. Strnad informoval o stavu přípravy směrnice o ochraně výsledků výzkumu 
a vývoje. Směrnice je v zásadě připravena, zbývá doladit několik bodů a 
nechat materiál posoudit právníkem. Rada se ke směrnici vrátí po jejím 
dokončení. 

 
11. Rada projednala upravená pravidla sociálního fondu, které připravila vedoucí 

THS ve spolupráci s odborovou organizací. Rada schválila rozpočet sociálního 
fondu na rok 2010 (příloha 2 usnesení). 
 

12. Vedoucí THS podala informaci o výběrovém řízení na správu účtů ÚEB (výběr 
banky). Rada záležitost prodiskutovala a s výsledkem výběru vyjádřila 
spokojenost. Rada oceňuje zavedení platebních karet pro vedoucí laboratoře. 

 
13. Rada řešila společný podnět Heleny Štorchové a Viktora Žárského, týkající se 

hodnocení laboratoří. Rada prodiskutovala jednotlivé body podnětu a 
rozhodla, že se k některým z nich vrátí na svém příštím zasedání (po 
zpracování přesných písemných formulací navržených změn a zjištění, zda lze 
zajistit jejich praktické provedení). Případně přijaté změny se pak v praxi 
objeví v hodnocení laboratoří v roce 2010. 

 
14. Předseda Rady zpracoval odpověď na tento podnět a předcházející stížnost 

Viktora Žárského. Rada souhlasila, aby tuto odpověď poslal autorům podnětu 
či stížnosti. 

 
15. Rada diskutovala o dalších možných problémech či změnách týkajících se 

hodnocení laboratoří. 
 
16. Předseda Radu informoval, že je již známo složení hodnotících komisí pro 

Hodnocení ústavů Akademie věd ČR 2010. ÚEB má v komisích 2 zástupce: 
v 5. (naší) oblasti J. Doležela a v 6. oblasti M. Strnada. 

 
17. Předseda seznámil Radu s průběhem přípravy projektů pro TAČR a OPPA. 

Návrhy projektů budou rozeslány členům rady ÚEB k posouzení per rollam. 
Ředitelka pak informovala o popularizačním projektu Lili (OP VaVpI). 

 
18. Ředitelka podala Radě informace o soudním sporu Kudlík X ÚEB. Rada vzala 

informace na vědomí.  
 
19. Rada pověřila ředitelku podpisem deklarativní Smlouvy o porozumění a 

spolupráci s Centrem aplikovaného výzkumu Dobříš, s.r.o.   
 
20.  Vedoucí THS informovala Radu o ukončení rekonstrukce 4. patra v Lysolajích 

a zájemce z rady ÚEB na závěr zasedání rekonstruovanými prostory provedla. 
 



21. Další, v pořadí již 23. zasedání Rady ÚEB, se bude konat koncem června 
2010 (přesný termín bude upřesněn). 

 
 
 
 
Zapsal David Honys, za správnost: Martin Vágner 

 
  



Rozpočet Rozpočet

VÝNOSY 77 866 000 Kč        NÁKLADY 77 866 000 Kč     

NEINVESTIČNÍ DOTACE 74 204 000 Kč        osobní náklady ‐ institucionální 55 742 000 Kč   
Institucionální dotace na provoz 60 006 000 Kč        mzdové náklady 40 700 000 Kč     
     v tom: běžná údržba 2 408 000 Kč          tarifní mzdy 32 710 000 Kč     
                úhrada nájemného 235 000 Kč              osobní příplatky 5 850 000 Kč        
delimitace 2 399 000 Kč          příplatky za funkce a vedení 1 300 000 Kč        
režie z projektů 10 299 000 Kč        rizikové příplatky 140 000 Kč           
převod investic na NEI 1 500 000 Kč          odměny 500 000 Kč           

OON 200 000 Kč           
Ostatní výnosy 3 662 000 Kč         
režie ze zakázek 1 200 000 Kč          zákonné pojištění (34%) 13 838 000 Kč     
zisk z časopisů ‐ Kč                           příspěvek do sociálního fondu 814 000 Kč           
zisk z licencí a patentů 900 000 Kč              náhrady DNP 40 000 Kč             
vrácená daň 662 000 Kč              úrazové pojištění 350 000 Kč           

ostatní výnosy (konference, úroky,…) 900 000 Kč              režie areálů 15 068 000 Kč     
ostatní služby 100 000 Kč              režie ústavu (včetně rezervy) 6 444 168 Kč        

úroky 450 000 Kč              režie laboratoří 611 832 Kč           
kurzové zisky 300 000 Kč             

nájemné z ploch 50 000 Kč                0 Kč
nájemné ze zařízení 2 498 168 Kč

INVESTIČNÍ DOTACE 67 104 631 Kč       

Institucionální dotace na investice 10 085 000 Kč       

budova 2 Lysolaje 34 000 000 Kč       
rekonstrukce 4. patra 2 350 000 Kč         
průtokový cytometr 14 994 000 Kč        NEI dotace na VZ 2009 (bez běžné údržby) 63 347 000 Kč
bioimaging FUJI 2 645 370 Kč          předpoklad NEI dotace na VZ 2010 (bez běžné údržby) 56 500 000 Kč

fluorescenční mikroskop 2 430 361 Kč          snížení institucionálního rozpočtu v roce 2010 ‐6 847 000 Kč
klimabox percial 599 900 Kč              % snížení oproti roku 2009 ‐10,8%
Celkem výzkumný záměr 70 091 000 Kč       

HV
rezerva (v ústavní režii, vč. kauzy Kudlík)

N
E
I
N
V
E
S
T
I
C
E



Areály Energie Velká úržba
celkem celkem

801  100  200  300  400  700  800  900  420  802 800
Velká údržba 338 000  289 000  0  0  100 000  20 000  30 000  100 000  203 000  1 080 000
Elektřina 502 2 017 000  1 420 000  64 000  370 000  87 000  1 134 000  212 000  13 000  5 317 000
Vodné + Stočné 31+51860 138 000  155 000  11 000  63 000  91 000  33 000  2 000  493 000
Pára  5032 23 000  554 000  783 000  272 000  1 632 000
Plyn 5033 552 000  745 000  397 000  23 000  1 717 000

2 707 000  2 320 000  98 000  830 000  641 000  2 008 000  517 000  38 000 
Pohonné hmoty 5012 18 000 1 000 1 000 6 000 10 000
Materiál 501 590 000 250 000 50 000 20 000 60 000 30 000 150 000 30 000
Opravy a údržba 511 329 000 150 000 100 000 28 000 1 000 50 000
Telefony 51831 188 500 2 500 70 000 70 000 14 000 32 000
Poštovné 51832 7 000 0 1 000 1 000 5 000
Mobily 51833 108 000 0 90 000 18 000
Úklid 51891 922 000 720 000 140 000 38 000 14 000 10 000
Nebezpečné odpady 51892 202 000 170 000 12 000 18 000 2 000
Revize 51895 379 000 220 000 95 000 20 000 25 000 19 000
Komunální odpad 51897 87 000 45 000 10 000 5 000 27 000
Ostraha objektu 518991 482 500 475 000 7 500
Ostatní služby 518x 472 000 30 000 150 000 95 000 27 000 50 000 120 000
Příspěvky na obědy ‐ straven 52721 1 040 000 465 000 194 000 38 000 54 000 64 000 158 000 67 000
Jiné ostatní náklady 5492 4 000 2 000 2 000

ÚEB celkem 4 829 000 2 529 500 913 000 281 000 195 000 110 000 513 000 270 000 17 500 9 159 000 1 080 000
15 068 000

Krč Střížovice
Režie areálu 

celkem
Lysolaje Karlovka Ruzyně Perníkářka

Olomouc ‐ 
Holice

Olomouc ‐ 
Sokolovská



Režie ústavu Rozpočet

číslo úkolu
analytický 

účet
Název Poznámka 6 444 168 

50131 Spotřeba materiálu 10 000 kancelářské potřeby, cartridge
5014 Nákup DNIM a DHIM 10 000 dobný nábytek
5121 Cestovné tuzemsko 25 000 cestovné na rady ústavu, kolegia
5182 Ostatní nájemné 0 
51831 Pevné linky 100 000 
51832 poštovné 25 000 
51833 Mobily 14 000 
51841 Prelimináře 0 
51851 školení 20 000 
5189 Ostatni služby 100 000 podpora iFIS, Elanor, Verso, ověřování listin, kopírování
518922 odpady chemický 80 000 
518931 BOZP 110 000 
51899 daňový poradce, právník 150 000 
518992 lékař 30 000 
518993 účetní audit 110 000 
531,532 daň silníční, z nemovitostí 20 000 
5450 Kurzove ztraty 700 000 
54912 pojištění 260 000 pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za škody
549201 Rozhlas a televize 20 000 
581 Členské příspěvky 80 000 EPSO

ostatní 250 000 bankovní poplatky, ostatní popltaky, zaokrouhlení, pokuty, inventia, parkovné
rezerva 2 498 168 causa Kudlík

NAZV podíly v projektech Mze 121 000 
459711-Doležal 47000 Kč, 433221-Burketová 21000 Kč, 434221-Burketová 
15000 Kč, 435140-Cvikrová 30000 Kč, 436130-Vaňková 8000 Kč

provozní náklady 250 000 
obnova HW a SW 100 000 
pevné linky 20 000 
mobilní telefony 25 000 
repre fond 5 000 

800 120 IT 330 000 
235 tis. Kč MS Campus Agreement, 15 tis. Kč údržba webu, 30 tis. Kč provoz a 50 tis. Kč 
nákup sw

provozní náklady 145 000 
pevné linky 4 000 
mobilní telefony 8 000 
repre fond 35 000 

Nebřich 15 000 
805 100 Mrázová služby 150 000 
850 xxx autoprovoz 350 000 
860 070 CR Haná 5 000 
870 010 Druhá budva Lysolaje 5 000 

890 600 knihovna 1 000 000 
v roce 2009 ‐ odečteno do grantů 410.446,33 Kč (výměna za telefony a další 
neuznatelné N); celkové náklady knihovny 2009 byly 888.535,02 Kč

890 600 knihovna ‐ odečet do grantů ‐800 000 
cca 400 tis. Kč výměna za telefony apod. z grantů, dalších 400 tis. Kč bude rozpočteno 
do grantů jako přímý náklad

891 600 PR náklady 64 000 

THS800 110

ředitelství800 190

801 600

433, 434, 435, 459



Zůstatek z 
roku 2009

Rozpočet na 
rok 2010

Navýšený 
rozpočet 2010

Fond Laboratoří 
(čerpání 2010)

Upravený rozpočet 
(po odečtu fondu 

laboratoří)

Režie laboratoří
Vedoucí 
laboratoře

číslo úkolu 145 832 471 000 616 832 5 000 611 832

4,000 Laboratoř reprodukce rostlin Štorchová 803 112 223 11 000 11 223 11 223
28,385 Laboratoř hormonálních regulací u rostlin Zažímalová 803 113 28 166 77 000 105 166 1 000 104 166
9,863 Laboratoř biologicky aktivních látek Cvikrová 803 114 10 392 27 000 37 392 37 392
5,225 Laboratoř přenosu signálů Martinec 803 115 10 777 14 000 24 777 24 777
9,800 Laboratoř biologie pylu Honys 803 116 ‐3 869  26 000 22 131 22 131
12,563 Laboratoř buněčné biologie Žárský 803 117 1 095 34 000 35 095 3 000 32 095
4,595 Laboratoř patofyziologie rostlin Burketová 803 122 1 207 12 000 13 207 13 207
8,000 Laboratoř reparace DNA Angelis 803 123 21 000 22 000 43 000 43 000
6,800 Laboratoř stresové fyziologie Wilhelmová 803 124 6 964 18 000 24 964 24 964
7,510 Laboratoř virologie Čeřovská 803 126 6 655 20 000 26 655 26 655
11,853 Laboratoř rostlinných biotechnologií Vaněk 803 131 4 524 32 000 36 524 36 524
5,563 Laboratoř interakce rostlin Juříček 803 141 11 110 15 000 26 110 26 110
3,500 Laboratoř hmotové spektrometrie Malbeck 803 151 10 919 9 000 19 919 19 919
15,000 Laboratoř růstových regulátorů Strnad 803 171 3 234 41 000 44 234 200 44 034
22,100 Laboratoř molekulární cytogenetiky a cyt. Doležel 803 181 28 60 000 60 028 60 028
5,330 Laboratoř buněčného cyklu Binarová 803 183 ‐1 257  14 000 12 743 800 11 943
14,520 Izotopová laboratoř Holík 803 191 34 664 39 000 73 664 73 664










	usneseni22.pdf
	ROZPIS_2010
	1.pdf
	ROZPIS2010
	2
	3
	4


	Dodatek2010

